Kính gửi:

  - Văn phòng UBND-HĐND huyện;

  - Văn phòng Huyện ủy;

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc huyện;

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ
về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Thực hiện Công văn số 391/STC-QLCSGC ngày 18/01/2022 của Sở Tài
chính Thanh Hóa về việc triển khai hệ thống Phần mềm thuộc Dự án “Nâng cấp
cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản công” và báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài
sản công năm 2021.

Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị liên
quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện việc báo cáo tình hình quản lý,
sử dụng tài sản công năm 2021 như sau:

1. Báo cáo tình hình mua sắm, quản lý, sử dụng tài sản nhà nước năm
2021 của các cơ quan, đơn vị:

1.1. Nội dung báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công

- Thực trạng công tác quản lý, sử dụng tài sản công của cơ quan, tổ chức,
đơn vị, doanh nghiệp;

- Đánh giá những mặt tích cực, hiệu quả, những tồn tại, sai phạm trong
quản lý, sử dụng tài sản công của cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp trong
kỳ báo cáo;

- Đánh giá tình hình thực hiện kết luận, kiến nghị của cơ quan thanh tra,
kiểm tra, kiểm toán nhà nước về quản lý, sử dụng tài sản công trong kỳ báo cáo

1.2. Hồ sơ báo cáo kê khai, biến động dữ liệu tài sản trong năm 2021
thuộc phạm vi quản lý để có cơ sở cập nhật vào Phần mềm quản lý đăng ký tài
sản nhà nước, cụ thể:

- Những tài sản được đầu tư xây dựng mới, mua sắm hoặc tiếp nhận về sử
dụng tại cơ quan, tổ chức, đơn vị: Thực hiện kê khai theo Mẫu số 04a-ĐK/TSC,
Mẫu số 04b-ĐK/TSC, Mẫu số 04c-ĐK/TSC

- Thay đổi thông tin về đơn vị sử dụng tài sản theo Mẫu số 06a-ĐK/TSC

- Thay đổi thông tin về trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp theo
Mẫu số 06b-ĐK/TSC

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCKH

V/v Triển khai hệ thống phần

mềm thuộc Dự án “Nâng cấp

cơ sở dữ liệu quốc gia về tài

sản công” và báo cáo tình hình

quản lý, sử dụng tài sản công

năm 2021.

Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2022

2

- Thay đổi thông tin về xe ô tô theo Mẫu số 06c-ĐK/TSC

- Thay đổi thông tin về tài sản cố định khác theo Mẫu số 06d-ĐK/TSC

(có biểu mẫu đính kèm)

2. Báo cáo công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước năm 2021 tại các
cơ quan, đơn vị:

- Công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao, thuê tài sản công
thực hiện theo Mẫu số 09a-CK/TSC;

- Công khai tình hình quản lý, sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự
nghiệp thực hiện theo Mẫu số 09b-CK/TSC;

- Công khai tình hình quản lý, sử dụng xe ô tô và tài sản cố định khác
thực hiện theo Mẫu số 09c-CK/TSC;

- Công khai tình hình xử lý tài sản công thực hiện theo Mẫu số 09d-
CK/TSC;

- Công khai tình hình khai thác nguồn lực tài chính từ tài sản công thực
hiện theo Mẫu số 09đ-CK/TSC.

(có biểu mẫu đính kèm)

3. Đối với tài sản là công trình cấp nước sạch nông thôn, đề nghị phòng
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo số liệu tăng, giảm tài sản là Công
trình cấp nước sạch nông thôn năm 2021 gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn trước ngày 10/2/2022 để nhập liệu trước khi gửi hồ sơ sang Sở Tài chính để
duyệt.

4. Đối với tài sản hạ tầng giao thông đường bộ do huyện, xã quản lý: Giao
phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện rà
soát, kê khai, báo cáo về tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ do huyện,
xã quản lý; tổng hợp toàn bộ hồ sơ gửi Sở Giao thông vận tải, Sở Tài chính
trước ngày 10/2/2022 theo quy định; đồng thời gửi 01 bộ về phòng Tài chính -
Kế hoạch huyện để cập nhật, chuẩn hóa dữ liệu vào phần mềm quản lý tài sản hạ
tầng giao thông đường bộ.

Để kịp thời gian báo cáo theo quy định, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện các nội dung

trên, đồng thời gửi báo cáo về UBND huyện qua phòng Tài chính - Kế hoạch

trước ngày 09/02/2022 (hình thức gửi báo cáo bằng văn bản và gửi bản mềm

qua địa chỉ mail: sankttrieuson@gmail.com)./.

Nơi  nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TCKH.

 CHỦ TỊCH

  Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T12:37:38+0700

		2022-01-26T15:57:18+0700

		2022-01-26T15:57:41+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T15:58:07+0700